Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine za utvrđivanje visine pravične naknade 

nematerijalne štete od 21.07.2016. godine, ustanovio da je imovinskopravni zahtjev 

punomoćnika oštećene u cijelosti osnovan, te je u smislu člana 212. stav 3. ZKP FBiH 

optuženog obavezao da oštećenoj „P1“ isplati ukupan iznos od 35.000,00 (tridesetpethiljada) 

KM, i to na ime pretrpljenog straha iznos od 4.900,00 KM, pretrpljenih bolova iznos od 

6.100,00 KM i na ime umanjenja životne aktivnosti iznos od 24.000,00 KM. Slijedom 

navedenog bez ikakvog je osnova žalbeno ukazivanje branioca da imovinskopravni zahtjev